
DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 29-07-2015 COMUNE DI ROVOLON 

 

 

C O M U N E   D I   R O V O L O N 

35030 - PROVINCIA DI PADOVA 
______________ 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to Sinigaglia Maria Elena 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Angelucci dr.ssa Maria 
 

La presente deliberazione è inserita 

nell’Albo Pretorio on line per la 

pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi. 

Rovolon lì 14-10-2015 

 

IL MESSO COMUNALE 

f.to. Zampollo Cinzia 
 

N. 509Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, su conforme 

dichiarazione del Messo comunale, 

che la presente copia di deliberazione 

è inserita nell’Albo Pretorio on line 

per la pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi. 

E’ comunicata in data odierna ai 

capigruppo consiliari. 

Rovolon lì 14-10-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Angelucci dr.ssa Maria 
 

Copia conforme all’originale 

depositato presso la sede municipale 
 

Rovolon lì 14-10-2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Angelucci dr.ssa Maria 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva ai sensi di legge in data       

 

___________________________. 
 

Rovolon lì ________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO CRITERI E DETERMINAZIONE INDENNITA' ART. 

10 CCNL 31/03/1999 E ART. 14 CCNL 22.01.2004 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 

21:55, nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

 

 

 Sinigaglia Maria Elena Sindaco P 

 Brusamolin Giustino Vice Sindaco P 

 Ambrosi Nicola Assessore P 

 Facchini Dario Assessore A 

 Martin Cristina Assessore P 

   
 

 

 

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra Angelucci dr.ssa Maria Segretario 

Comunale. 

 

La Sig.ra Sinigaglia Maria Elena, nella sua qualità di Sindaco assume la 

Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

CCOOPPIIAA  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE  N. 69 

del 29-07-2015 
 

Prot. n.  del 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 29-07-2015 COMUNE DI ROVOLON 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 104 del 10/10/01 integrata con delibera n. 37 del 24.03.2003 si 

approvavano i criteri per la valutazione delle posizioni organizzative e la graduazione delle funzioni, e si 

determinavano le retribuzioni di posizione relativamente all'Area Amministrativa, all'Area Contabile e 

all’Area Tecnica; 

 

PREMESSO che con rispettive deliberazioni n. 8 del 11/03/2015 e n. 10 del 27/03/2015, i consigli comunali di 

Rovolon e Veggiano, approvavano la convenzione per l’esercizio associato della funzione di pianificazione 

urbanistica ed edilizia, decorrente dal 1° aprile 2015, per la durata di tre anni, individuando nel comune di 

Rovolon il comune capofila, competente, tra l’altro, a individuare il responsabile da preporre alla funzione 

associata; 

 

PREMESSO che con rispettive deliberazioni n. 9 del 11/03/2015, n. 17 del. 30/03/2015, e n. 11 del 

27/03/2015, i consigli comunali di Rovolon, Cervarese Santa Croce e Veggiano, approvavano la convenzione 

per l’esercizio associato del servizio lavori pubblici e manutenzioni, decorrente dal 1° aprile 2015, per la durata 

di tre anni, individuando nel comune di Rovolon il comune capofila, competente, tra l’altro, a individuare il 

responsabile da preporre al servizio associato; 

 

PREMESSO che con rispettive deliberazioni n. 19 del 30/03/2015 e n. 42 del. 30/03/2015 le giunte comunali 

di Rovolon e Cervarese Santa Croce, approvavano la convenzione per l’utilizzo congiunto di risorse umane 

relative al servizio di edilizia privata-urbanistica; 

 

Visto che con decreti n. 4 e 5 in data 01.04.2015 il Sindaco del Comune di Rovolon nominava il Geom. Fulvio 

Moretto quale Responsabile dei servizi associati suddetti disponendo l’attribuzione allo stesso, ai sensi art. 14, 

comma 5, del CCNL 22.01.2004, in ragione del maggior carico di impegno e responsabilità, la retribuzione di 

posizione nell’importo di 16.000,00 euro e la retribuzione di risultato nel 30%; 

 

Visto che con decreto n. 25 in data 01.04.2015 il Sindaco del Comune di Cervarese nominava il Geom. Fulvio 

Moretto quale Responsabile del servizio di edilizia privata-urbanistica a decorrere dal 01.04.2015; 

 

Visto l’art. 14 del CCNL 22.01.2004 

 

RITENUTA la necessità di integrare i criteri generali per la valutazione delle posizioni organizzative e la 

graduazione delle funzioni, in relazione ai servizi associati dell’Area Tecnica; 

 

RITENUTO di integrare i criteri di cui alle delibere citate, prevedendo i seguenti coefficienti di incremento 

dell'indennità base prevista per contratto in favore del personale di cat. D da applicarsi in caso di convenzioni 

stipulate ai sensi art. 14, comma 1, CCNL 22/01/2004: 

 

A) GRADO DI RESPONSABILITA' 

 

Responsabilità solamente interna 

 

coefficiente 0,10 

Responsabilità esterna con esposizione verso la 

magistratura ordinaria e contabile 

coefficiente 0,25 

 

B) COMPLESSITA' ORGANIZZATIVA 

Numero dei servizi gestiti inferiore a 3 

coefficiente 0,10 

Numero di servizi gestiti pari o superiore a 3 

coefficiente 0,35 

 

C) NUMERO DI DIPENDENTI DA COORDINARE 

Inferiore a 2 

coefficiente 0,10 

Pari o superiore a 2 

coefficiente 0,25 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 29-07-2015 COMUNE DI ROVOLON 

D) RESPONSABILITA' CONNESSE A 

PROGETTAZIONE E PROCEDIMENTO OPERE 

PUBBLICHE 

 

Coefficiente 1,25 
(*) con eventuale riduzione in caso di superamento del limite 

complessivo massimo) 

 

 

VISTI l'ordinamento professionale e il contratto collettivo nazionale per il personale dipendente del comparto 

regioni e autonomie locali; 

 

PRESO ATTO che la proposta in oggetto è stata comunicata ai rappresentanti territoriale delle OO.SS. 

maggiormente rappresentative e ai componenti R.S.U.; 

 

DELIBERA 

 

di integrare i criteri per la valutazione delle posizioni organizzative e la graduazione delle funzioni adottati con 

delibera di G.C. n. 104 del 10/10/01 integrata con delibera n. 37 del 24.03.2003 da applicarsi in caso di 

convenzioni stipulate ai sensi art. 14, comma 1, CCNL 22/01/2004: 

 

A) GRADO DI RESPONSABILITA' 

 

Responsabilità solamente interna 

 

coefficiente 0,10 

Responsabilità esterna con esposizione verso la 

magistratura ordinaria e contabile 

coefficiente 0,25 

 

B) COMPLESSITA' ORGANIZZATIVA 

Numero dei servizi gestiti inferiore a 3 

coefficiente 0,10 

Numero di servizi gestiti pari o superiore a 3 

coefficiente 0,35 

 

C) NUMERO DI DIPENDENTI DA COORDINARE 

Inferiore a 2 

coefficiente 0,10 

Pari o superiore a 2 

coefficiente 0,25 

 

D) RESPONSABILITA' CONNESSE A 

PROGETTAZIONE E PROCEDIMENTO OPERE 

PUBBLICHE 

 

Coefficiente 1,25 
(*) con eventuale riduzione in caso di superamento del limite 

complessivo massimo) 

 

 

1) di dare atto, pertanto, che l'ammontare della retribuzione di posizione a decorrere dal 01.04.2015 risulta 

così determinato: 

 

AREA TECNICA: € 16.000,00, somma così ottenuta: 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,25 (coefficiente tabella A)          = € 1.291,00 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,35 (coefficiente tabella B)          = € 1.808,00 

€ 5.164,57 (minimo) x 0,25 (coefficiente tabella C)          = € 1.291,00 

€ 5.164,57 (minimo) x 1,25 (coefficiente tabella D) (*)    = € 6.445,43 

TOTALE             € 10.835,43 

        € 5.164,57 + € 10.835, 43 = € 16.000,00 

 

Quindi, la Giunta Comunale, con successiva, separata  ed unanime votazione delibera di dichiarare 

immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 

267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 29-07-2015 COMUNE DI ROVOLON 

 

 

COMUNE DI ROVOLON 

 

 

 

ATTI ISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO CRITERI E DETERMINAZIONE INDENNITA' ART. 10 CCNL 

31/03/1999 E ART. 14 CCNL 22.01.2004 

 

 

 

 

Parere in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 

267/2000): 

Favorevole 

 

 

 

Rovolon lì, 29-07-2015 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SINIGAGLIA MARIA ELENA 

 

 

Parere in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 

267/2000): 

Favorevole 

 

 

 

Rovolon lì, 29-07-2015 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to BAU' MARISTELLA 

 

 

 


